[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.07.2023г.                                   № 74
О внесении изменений в постановление Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области  от 11.11.2013г. №34

В целях обеспечения реализации административной реформы на территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в реестр муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 11.11.2013г  № 34 (в редакции постановлений от 20.09.2016г. №33,  от 18.10.2017г. № 40; от 01.12.2017г. № 50; от 26.04.2023г. № 44; от 23.06.2023г. № 58; от 11.07.2023г. № 74) изложив его в новой редакции.

2. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю  за  собой.
Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                          Н.В.Борисова
	                      Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской  области от 11.11. 2013   № 34 (в редакции постановлений Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 20.09.2016г. №33, от 18.10.2017г. № 40, от 01.12.2017 №50; от 26.04.2023г. № 44; от 23.06.2023г. №58; от 11.07.2023г. №74)

Реестр  муниципальных  услуг

	№

п/п
	Наименование  муниципальной  услуги
	Реквизиты

документов

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление №56
от 23.06.2023г.

	2
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Постановление №40
от 05.05.2023

	3
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Постановление №39
от 05.05.2023

	4
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Постановление №38
от 05.05.2023

	5
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находится в государственной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Постановление № 25

от 13.04.2023г.

	6
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или  муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление № 26

от 13.04.2023г.

	7
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление № 27

от 13.04.2023г.

	8
	Предоставление в собственность, аренду,  постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Постановление № 28

от 13.04.2023г.

	9
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Постановление № 29

от 13.04.2023г.

	10
	Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности на торгах
	Постановление № 30

от 13.04.2023г.

	11
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся  в реестре государственного или муниципального имущества
	Постановление № 31

от 13.04.2023г.

	12
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Постановление № 32

от 13.04.2023г.

	13
	Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
	Постановление № 33

от 13.04.2023г.

	14
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Постановление № 34

от 13.04.2023г.

	15
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление № 35

от 13.04.2023г.

	16
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление № 74
от 11.07.2023г.

1